
Pozn.: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je zveřejněn zápis z jednání Zastupitelstva města 
Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 
ze 4. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 13. února 2019 od 

17:00 hodin ve velkém sále Domu kultury v Milevsku. 

 

Přítomni:  

Mgr. Petr Barda, Ing. Bohuslav Beneš, MVDr. Lukáš Dolejš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek,  

MUDr. Zdeněk Hobzek, Bc. Zdeněk Herout, pan Michal Horek, Mgr. Marie Jarošová,  

Mgr. Marie Jelenová, pan Tibor Kaleja, paní Alena Knotová, pan Jaroslav Kolář,  

RSDr. Jiří Kotalík, Mgr. Pavel Koutník, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Jaroslav Mácha,  

pan Jaroslav Peták, pan Michal Polanecký, pan Karel Procházka, Ing. Ivan Radosta,  

Mgr. Ondřej Šimánek.  

 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 3. zasedání a programu 3. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

  1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

  2. Rozpočtová opatření roku 2018 - OF 

  3. Změna rozpočtu města Milevska roku 2019 - OF 

  4. Plánování sociálních služeb v regionu Milevsko - OSV 

  5. Darování části pozemků v ul. Masarykova – kruhový objezd, v k. ú. Milevsko -  vyhlášení  

      záměru - OISM 

  6. Nákup části pozemku do vlastnictví města, v k. ú. Dmýštice - OISM 

  7. Dotační možnosti z Ministerstva pro místní rozvoj - OISM 

  8. Žádost o bezúplatný převod pozemku v ulici Dukelská, v k. ú. Milevsko - OISM 

  9. Nabídka Státního statku Jeneč na převod pozemků, v k. ú. Milevsko a v k. ú. Něžovice -    

      OISM 

10. Jednací řád ZMM - MST 

11. Volba přísedící Okresního soudu v Písku – OVV 

12. Dotační program „Sport 2019“ - návrh na poskytnutí dotací - ORR 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 



2 

 

Písemný materiál k bodu č. 1–12 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska  

a je přiložen k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi Plán práce Finančního výboru ZMM  

na rok 2019. 

 

 

 

Ustanovení orgánů zasedání 

 

4. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Petra Slunečková a jako skrutátor byla 

pověřena Iveta Jelínková.  

 

Ověřovatelé zápisu:  

MVDr. Lukáš Dolejš, Tibor Kaleja. 

 

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Mgr. Marie Jelenová, Jaroslav Kolář. 

 

Mluvčím návrhové komise byla prohlášena Mgr. Marie Jelenová. 

 

Schválení zápisu 3. zasedání a programu 4. zasedání ZMM 

K zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny žádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválený.  

Zastupitelé dále schválili program 4. zasedání ZMM s tím, že bude rozšířen o bod č. 12 - Dotační 

program „Sport 2019“ - návrh na poskytnutí dotací - ORR 

Přítomno: 20  pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0  

 

1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

Informace k tomuto bodu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

p. Polanecký, p. starosta, p. Král. 

 

Usnesení č. 34/19 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 3. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM č. 1 – 31/2018. 

Přítomno: 20   pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Hobzek, Jelenová, Polanecký, Peták, Knotová, Procházka, Jarošová, 

Barda, Radosta, Horek, Kolář, Kupec, Kaleja, Dolejš, Koutník, Doubek, Mácha, Kotalík. 

 

2. Rozpočtová opatření roku 2018 - OF 

Informace k materiálu podala vedoucí OF Ing. Jánová.  

 

Usnesení č. 35/19 

Zastupitelstvo města Milevska 



3 

 

I. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 166–175 a 177–180 dle příloh č. 1, 

II. bere na vědomí Přehled investic a oprav pro rok 2018 dle přílohy č. 2. 

Přítomno: 20   pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0  

 

 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Hobzek, Jelenová, Polanecký, Peták, Knotová, Procházka, Jarošová, 

Barda, Radosta, Horek, Kolář, Kupec, Kaleja, Dolejš, Koutník, Doubek, Mácha, Kotalík. 

 

3. Změna rozpočtu města Milevska roku 2019 - OF 

Informace k materiálu podala vedoucí OF Ing. Jánová. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

p. Málek, MUDr. Hobzek, p. Polanecký, Ing. Mgr. Doubek, RSDr. Kotalík, p. starosta,  

Mgr. Barda, Mgr. Šimánek, Bc. Herout, p. Král, p. Peták, Bc. Lukeš. 

 

Zastupitelé hlasovali, zda bude usnesení rozšířeno o bod IV: 

Návrhová komise připravila dle návrhu pana Málka rozšíření usnesení o bod IV. a zastupitelé  

o něm hlasovali:  

Zastupitelstvo města Milevska 

IV. a) ukládá starostovi města aby na příští zasedání Zastupitelstva města Milevska dne 

03.04.2019 předložil jasné a zcela konkrétní písemné zdůvodnění a vysvětlení požadavků  

na finanční prostředky z rozpočtu města Milevska pro rok 2019, které se skládají z níže 

uvedených rozpočtových položek a finančních částek včetně jejich aktuálního čerpání. Jedná se  

o níže uvedené čtyři položky: 

- stavební úpravy kanceláří a WC radnice čp. 420 – 1.300.000 Kč, 

- klimatizace budova čp. 420 – 300.000 Kč, 

- klimatizace - stroje – 350.000 Kč, 

- stavební úpravy a změna dispozice kanceláří v prvním podlaží čp. 95 - 2.650.000 Kč 

Celkem investiční náklady do budov radnice dle rozpočtu činí 4.600.000 Kč. 

b) dále pak předložit všechna závazná rozhodnutí, která umožnila započetí realizace 

rekonstrukce radnice dle níže uvedených položek a alokace finančních prostředků pro krytí této 

činnosti před vlastním schválením těchto rozpočtových položek rozpočtu města Milevska na rok 

2019, jenž byl schválen Zastupitelstvem města Milevska dne 12.12.2019.  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Hobzek, Jelenová, Peták, Doubek. 

Proti: Šimánek, Procházka, Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Kupec, Kaleja, Dolejš, 

Mácha, Kotalík. 

Zdržel se: Polanecký, Knotová, Koutník. 

Přítomno: 20   pro - 5, proti - 12, zdržel se - 3  

Návrh nebyl přijat. 

 

Usnesení č. 36/19 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 4/2019 rozpočtová opatření č. 12–14 a změny závazných 

ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č. 1,  

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1–7 dle přílohy č. 2, 



4 

 

III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska na rok 

2019 dle přílohy č. 3.                

Přítomno: 20   pro - 16, proti - 0, zdržel se - 4 

 

Hlasování: 

Pro: Jelenová, Polanecký, Knotová, Procházka, Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Kupec, 

Kaleja, Dolejš, Koutník, Doubek, Mácha, Kotalík. 

Zdržel se: Herout, Šimánek, Hobzek, Peták. 

 

4. Plánování sociálních služeb v regionu Milevsko - OSV 

Informace k materiálu podal p. místostarosta a Mgr. Kolářová. V rozpravě k tomuto bodu 

vystoupili: Ing. Štorková. Jednání opustil MUDr. Hobzek, Ing. Mgr. Doubek a dostavil  

se Ing. Beneš. 

 

Usnesení č. 37/19 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko na rok 2019,     

II. bere na vědomí Monitorovací zprávu Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ORP 

Milevsko na rok 2018.            

Přítomno: 19   pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Polanecký, Peták, Knotová, Procházka, Jarošová, Barda, 

Radosta, Horek, Kolář, Kupec, Kaleja, Dolejš, Koutník, Mácha, Beneš, Kotalík. 

 

5. Darování části pozemků v ul. Masarykova – kruhový objezd, v k. ú. Milevsko -  vyhlášení  

    záměru - OISM 

Informace k materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. Jednání opustil p. Procházka a vrátil se 

Ing. Mgr. Doubek. 

  

Usnesení č. 38/19 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje vyhlášení záměru na darování části pozemkové parcely parc. č. 1945/2, dle 

geometrického plánu č. 3171-1067/2017 označené jako díl „d“ o výměře 55 m
2
 a části 

pozemkové parcely parc. č. 1991/3, dle geometrického plánu č. 3171-1067/2017 označené jako 

díl „ h“ o výměře 108 m
2
, v k. ú. Milevsko Jihočeskému kraji, se sídlem U Zimního stadionu 

1952/2, 370 76 České Budějovice, 

II. souhlasí s bezúplatným převodem části pozemkových parcel formou daru od Jihočeského 

kraje, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, a to části pozemkové 

parcely parc. č. 1609/2, dle geometrického plánu č. 3171-1067/2017 označené jako díl „a“  

o výměře 42 m
2
, díl „e“ o výměře 15 m

2
, díl „j“ o výměře 43 m

2   
a díl „b“  o výměře 30 m

2
,  

v k. ú. Milevsko. 

Přítomno: 19   pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Polanecký, Peták, Knotová, Jarošová, Barda, Radosta, Horek, 

Kolář, Kupec, Kaleja, Dolejš, Koutník, Doubek, Mácha, Beneš, Kotalík. 

 



5 

 

6. Nákup části pozemku do vlastnictví města, v k. ú. Dmýštice - OISM 

Informace k materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. Jednání opustila p. Knotová a vrátil se 

MUDr. Hobzek. 

 

Usnesení č. 39/19 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. ruší    usnesení č. 372/18 ze dne 12.09.2018, 

II. schvaluje  nákup části pozemkové parcely parc. č. 1383/1, dle geometrického  

plánu č.  134-109/2014 označené jako díl „b“ o výměře 38 m
2
, v k. ú. Dmýštice   

ve spoluvlastnictví pana 

399 01 Milevsko do vlastnictví města Milevska. Cena části pozemku bude stanovena dle 

znaleckého posudku ve výši 131,22 Kč za 1 m
2
, tj. celkem 4.980 Kč.             

Přítomno: 19   pro - 18, proti - 0, zdržel se - 1 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Polanecký, Peták, Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Kolář, 

Kupec, Kaleja, Dolejš, Koutník, Doubek, Mácha, Beneš, Kotalík. 

Zdržel se: Hobzek. 

 

7. Dotační možnosti z Ministerstva pro místní rozvoj - OISM 

Informace k materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil 

Ing. Mgr. Doubek. Na jednání se vrátila p. Knotová a odešel JUDr. Kupec, Ph.D. 

 

Usnesení č. 40/19 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje podání žádosti o dotaci na akci Obnova komunikace v ulici Dukelská – Milevsko, 

z podprogramu Ministerstva pro místní rozvoj Podpora obcí s 3001 – 10000 obyvateli,   

II. schvaluje podání žádosti o dotaci na akci Obnova hřiště u 1. ZŠ – Milevsko, z podprogramu 

Ministerstva pro místní rozvoj Podpora obcí s 3001 – 10000 obyvateli,   

III. souhlasí se spolufinancováním u obou akcí ve výši minimálně 40 % uznatelných nákladů  

na realizaci akce. 

Přítomno: 19   pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Hobzek, Jelenová, Polanecký, Peták, Knotová, Jarošová, Barda, Radosta, 

Horek, Kolář, Kaleja, Dolejš, Koutník, Doubek, Mácha, Beneš, Kotalík. 

 

8. Žádost o bezúplatný převod pozemku v ulici Dukelská, v k. ú. Milevsko - OISM 

Informace k materiálu podal vedoucí  OISM Bc. Lukeš.  

 

Usnesení č. 41/19 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemkové parcely parc. č. 373/76 o výměře 182  m
2
,  

v k. ú. Milevsko od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,  

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2.  

Přítomno: 19   pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 



6 

 

Pro: Herout, Šimánek, Hobzek, Jelenová, Polanecký, Peták, Knotová, Jarošová, Barda, Radosta, 

Horek, Kolář, Kaleja, Dolejš, Koutník, Doubek, Mácha, Beneš, Kotalík. 

 

9. Nabídka Státního statku Jeneč na převod pozemků, v k. ú. Milevsko a v k. ú. Něžovice -    

    OISM 

Informace k materiálu podal vedoucí OISM Bc. Lukeš. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Bc. Herout, Bc. Lukeš, p. Polanecký, Ing. Mgr. Doubek, Ing. Mácha, Mgr. Jelenová, Ing. Beneš. 

Na jednání se vrátil p. Procházka. 

 

Zastupitelé hlasovali o tom, zda se bude hlasovat o dvou částech návrhu na usnesení odděleně: 

Přítomno: 20   pro - 10, proti - 6, zdržel se - 5  

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Hobzek, Jelenová, Knotová, Radosta, Kupec, Doubek, Beneš, Kotalík. 

Proti: Polanecký, Peták, Jarošová, Kolář, Dolejš, Koutník. 

Zdržel se: Procházka, Barda, Horek, Kaleja, Mácha. 

Návrh nebyl přijat. 

 

Dále zastupitelé hlasovali o pozměňovacím návrhu na usnesení v tomto znění: 

I. rozhodlo nepřijmout nabídku na úplatný převod stavební parcely parc. č. 526/2  

o výměře 66 m
2
, v k. ú. Milevsko, 

II. rozhodlo přijmout nabídku na bezúplatný převod pozemkové parcely parc. č. 2866  

o výměře 3794 m
2
, v k. ú. Něžovice od Státního statku Jeneč, státní podnik v likvidaci, 

Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6.  

Přítomno: 21   pro - 19, proti - 0, zdržel se - 2  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Hobzek, Polanecký, Peták, Knotová, Procházka, Jarošová, Barda, Radosta, 

Horek, Kolář, Kupec, Kaleja, Dolejš, Koutník, Doubek, Mácha, Kotalík. 

Zdržel se: Jelenová, Beneš. 

 

Usnesení č. 42/19 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo nepřijmout nabídku na úplatný převod stavební parcely parc. č. 526/2  

o výměře 66 m
2
, v k. ú. Milevsko, 

II. rozhodlo přijmout nabídku na bezúplatný převod pozemkové parcely parc. č. 2866  

o výměře 3794 m
2
, v k. ú. Něžovice od Státního statku Jeneč, státní podnik v likvidaci, 

Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6.  

 

10. Jednací řád ZMM - MST 

Informace k materiálu podala Ing. Štorková. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: Bc. Herout, 

Ing. Štorková, Ing. Mgr. Doubek, p. Polanecký, Mgr. Jelenová, p. starosta.  

Ing. Mgr. Doubek – navrhl odložit tento bod, stanovit komisi k projednání Jednacího řádu ZMM 

a předložit ho k projednání třeba za tři měsíce. 

Pan místostarosta jako předkladatel materiálu stáhl tento bod z programu jednání s tím, že bude 

ustanovena komise, která Jednací řád projedná a teprve poté bude předložen zastupitelstvu ke 

schválení.  

 

11. Volba přísedící Okresního soudu v Písku – OVV 



7 

 

Informace k materiálu podal p. starosta. Jednání opustili MUDr. Hobzek a JUDr. Kupec, Ph.D. 

 

Usnesení č. 43/19 

Zastupitelstvo města Milevska 

volí paní Mgr. Ludmilu Kolářovou, přísedící Okresního soudu 

v Písku na volební období 2019–2023.  

Přítomno: 19   pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Polanecký, Peták, Knotová, Procházka, Jarošová, Barda, 

Radosta, Horek, Kolář, Kaleja, Dolejš, Koutník, Doubek, Mácha, Beneš, Kotalík. 

 

12. Dotační program „Sport 2019“ - návrh na poskytnutí dotací - ORR 

Informace k materiálu podal p. místostarosta.  

 

Usnesení č. 44/19 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Milevska z dotačního programu 

„Sport 2019“ na rok 2019 pro jednotlivé žadatele dle přílohy P1- doporučení RMM, v celkové 

výši 4.600.000 Kč.  

Přítomno: 19   pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Polanecký, Peták, Knotová, Procházka, Jarošová, Barda, 

Radosta, Horek, Kolář, Kaleja, Dolejš, Koutník, Doubek, Mácha, Beneš, Kotalík. 

 

K písemnému materiálu Plán práce Finančního výboru ZMM na rok 2019 podal informace  

Mgr. Barda, předseda Finančního výboru. 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Návrh na novou záležitost ohledně parkování v Milevsku podal pan Málek, který seznámil 

přítomné se svým návrhem na usnesení. Po delší diskusi zastupitelé konstatovali, že dle 

Jednacího řádu ZMM bude zpracován písemný materiál, který bude předložen na příštím jednání 

ZMM. 

 

Informace úřadu. 

 

Paní tajemnice informovala, že: 

- v rámci personální změny na odboru životního prostředí vedoucí Ing. Andreu Ruckou vystřídala  

Bc. Marta Bardová, 

- na odboru finančním jsou vyhlášena další dvě výběrová řízení,  

- byla dokončena rekonstrukce části budovy čp. 95, během měsíce by mělo dojít k přestěhování 

odboru právních služeb, přestupků a kontroly z budovy MěÚ Sažinova,  

- dochází k dokončení instalace úsekového měřiče rychlosti v obci Bernartice.  

 

Bc. Herout, předseda Kontrolního výboru ZMM, informoval o jednání výboru ze dne 17.01.2019 

byly zatím navrženy dva náměty na kontrolní činnost. 

 



8 

 

Dotazy a podněty. 

 

p. Polanecký – poděkoval panu místostarostovi za podporu ohledně vzdělávání rozhodčích. 

V rámci elektronické formy materiálů pro zastupitele navrhl v nich umístit hypertextové odkazy 

jako možnost kliknout např. na stránky ministerstev v rámci podrobnějších informací ohledně 

dotací apod. Dále upozornil na svůj dosud nezodpovězený dotaz z listopadového jednání ZMM 

týkající se obměny dozorčích rad, hlavně Dozorčí rady Milevského kraje, jejíž některé subjekty 

nejsou funkční. 

 

p. Peták – dotaz, zda je finální přeložka plynu a oprava komunikace u Píseckého předměstí, 

navrhuje kontrolu v této lokalitě, aby se předešlo k případné nehodě. 

Bc. Lukeš – v současné době je navezen pouze provizorní zásyp asfaltového recyklátu, definitivní 

řešení bude provedeno, až to dovolí klimatické podmínky. 

 

Ing. Mgr. Doubek – dotaz k aktualizaci vodovodního řadu.  

p. starosta – toto bude projednáno v rámci jednání ohledně Jednacího řádu ZMM. 

 

p. Málek – vznesl tři otázky na radního Ing. Beneše a požádal ho o jejich zodpovězení na příštím 

jednání Zastupitelstva města Milevska.  

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, tajemnici, 

vedoucím odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 20:30 hodin.  

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  

starosta města 

 

 

 

Upravila: 

Petra Slunečková 


